
Witajcie  dzieci                                     

 

 

 

                Dzisiaj powiemy sobie trochę o… jedzeniu. Tak, o jedzeniu! Co lubicie jeść na śniadanie? 

Może dżem, czekoladę, plasterki wędliny, pomidor, ogórek, jajko… Czy czegoś nie dopisałam? 

Właśnie,  nie dopisałam chleba, pieczywa. Aby przygotować kanapki z tymi pysznościami, musi być 

chleb. Czy wiecie skąd się bierze chleb? Skąd chleb wziął się w sklepie? No właśnie, aby powstał chleb 

potrzebni są ludzie. Rolnik-sieje ziarno, młynarz-mieli zboże na mąkę, piekarz- w piekarni piecze chleb, 

a sprzedawca sprzedaje go w sklepie. 

             Jak już wiecie, żeby powstał chleb, musi pracować wiele osób, ale na samym początku 
to Bóg dał zboża, w których są ziarna. To z ziaren powstaje mąka, a z niej chleb.  
 
            Jest taka piosenka: „Chleba z nieba Panie Boże daj i już z nami bądź, nie opuszczaj nas. 
Chleba z nieba daj”. O jakim Chlebie z Nieba mówi nam ta piosenka?   
 
Link do piosenki: https://www.youtube.com/watch?v=XVblDtDEjCs 
 
 

            Chleb z Nieba, o którym słyszeliśmy przed chwilą w piosence, pozostawił ludziom Jezus. Kiedy 
żył na ziemi, spotykał się z uczniami, nauczał i uzdrawiał ludzi z rozmaitych chorób. Gdy zbliżał się czas 
Jego odejścia z tego świata, zaprosił swoich uczniów na wspólną kolację. Jezus wziął wtedy chleb w 
swoje ręce i powiedział: „To jest Ciało moje. Zostanę z wami w tym Chlebie na zawsze”. Następnie 
wziął kielich z winem, podniósł go i powiedział: „To jest moja Krew”. Uczniowie po tych słowach 
spożyli z Jezusem ostatnią wspólną wieczerzę. Po dziś dzień czynimy podobnie w naszych kościołach. 
Codziennie na Mszy Świętej ksiądz bierze biały chleb, wypowiada te same słowa, które powiedział 
Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy, i chleb staje się Ciałem, a wino Krwią Pana Jezusa. W ten sposób 
podczas Mszy obecny jest z nami sam Jezus. Pan Jezus dał nam siebie w postaci Chleba. 
 
              Codziennie możemy odwiedzać Jezusa w kościele. Jest tam zawsze, ukryty pod postacią 
białego Chleba, który może być też umieszczony w specjalnym naczyniu, które 
nazywamy monstrancją. 
    
             Drogie dzieci, jest jeden dzień w roku, kiedy Jezus „wychodzi” z kościoła pod postacią Chleba i 
zaprasza nas na wspólną wędrówkę ulicami miasta. Ten dzień to uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa, nazywana także Bożym Ciałem. W tym dniu dzieci sypią kwiatki przed Panem Jezusem 
ukrytym w białym Chlebie w monstrancji. 
 
Serdecznie Was pozdrawiam 
 
  
 
Link do kolorowanki: http://katechezanatana.pl/procesja/ 
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